Κεῖνος νέκταρος ὄδωδε, σὺ δὲ, τούχον ἦ δύ σε Κέλτοι

Τῇ πενήνταρι βοτρύων τεῦξαν ἀπ' ἀσταζύων;

sed is aut narium taedio laborasse, aut in graveolentissimam incidisse videtur cerevisiam. Ζέρος Co. aliique. Vid. I. 34. WESS.

248. 7. *[Ηρ' Ἐλευθερίας προσωποεύσαι]* Dixi ad L. III. 65. WESS.

248. 17. *Bazzeū τε γγραιζῶν]* Non alia sunt ac *Iloris*, perperamque a Io. Meurs. et Io. Ionstono distinguuntur, docente Ezech. Spanhem. in Aristoph. Ran. v. 360. WESS.

248. 19. *Ἐβαζόνοις]* *Evoe*, εὐοῖ clamitantibus. *Bazzeū* γὰρ ἐπίθεμα ἔστι τὸ εὐοῖ, ut Harpoerat ait. Unde Alexandri milites, cum evantes et bacchantes discurrerent, dicuntur ἀρεβάσαι τὸ θέρην καὶ βαζζένοι. Arrian. V. 2. p. 198., ubi Iac. Gronov., vir doctissimus, usum vocabuli explanat, his quoque Diodori in partes vocatis, et εἰσηγός apud Strabon. X. p. 721. A.; quod nihil aliud ac βοῆν εὐοῖ, σειτῶν, ut de Aeschine Demosth. Orat. pro Coron. p. 183., eodem Strabon. X. p. 723. A. indicante. WESS.

249. 29. *Φενίν ἐπὶ τοῦ δείπνον* etc. | Si haec sana sunt et eo ordine, quo ea scripserat Diodorus, multum me fallit opinio. Interpretationem apponam, ut facilius iudices, lector: *aiunt in ipsa coena, quando merum omnibus datur, dici solere boni genii; quando vero post coenam datur vinum aqua temperatum, inclamari soleat Ioris sospitoris.* Haec luxata et ὑπερέγον πρότερον posita, ut evinceam, primum ratione certabo. Quis credat in coenae initio, dum sitis ardet, dari solitum merum, quod sitim non extinguit, imo accendit: post coenam vero exempta siti dari vinum aqua temperatum, quando sola voluptas ad bibendum incitat? imo e contrario, initio coenae et ea durante dabatur procul dubio vinum aqua mixtum, ut sitis extinguqueretur: post coenam vero, aut in eius fine, siti profligata, tunc dari debebat merum suo gustu excellenti incitans ad bibendum. Aristophanis *Hesholastes* in duobus locis de hoc more loquitur, scilicet in *Epiditibas* v. 85. ubi ait, *αἴρουέντες τὴν τραπέζην, sublata mensa, dari solitum boni genii calicem.* Ad Vespas vero v. 990. ait ἔθος δὲ ἡντερον, ἐπότε μέλλοι ἣ τράπεζα αἰρεσθαι, ἀγαθοῦ δαίμονος ἐπιβήσειν, ὃς Θεόπομπος, mos erat, cum mensa mox tollenda foret, boni genii calicem sorbere, ut ait Theopompos. Haec eum Diodori textu, ut nunc legitur, pugnant: et posito Diodorum scripsisse, ut nunc legitur, Theopompi auctoritas multum praevalere deberet, ubi de Graecorum more agitur. Sed iure suspicor codices Diodori hoc loco madosos esse, et pro uero legendum esse *zatā*, facili mutatione. Id me omnino suadet Hesychii locus, qui sic habet: *Ἄγαθοδαιμονισται, οἱ ὄλγονοτορτες.* Ratio huius significatus Theopompo egregie concordat; nempe qui parum valebant in potando, saepe inclamabant ἀγαθοῦ δαίμονος κύλισα, *cedo boni genii calicem*, et ideo vocabantur ἀγαθοδαιμονισται, quoniam post hunc calicem datum finiebatur compositio. His rationibus et auctoritatibus dactus, si' mei arbitrii res foret, ita le-

gerem hunc Diodori Ioseum: *quod tū ἐπὶ τῷ δεῖται, ὅταν ἄρχωσις
οἴρος δίδοται πᾶσιν, ἐπιλέγειται, ἀγαθοῦ δάιμονος, ὅταν δὲ κατὰ
τὸ δεῖται δίδοται κεκραύματα ἔσσαι, τὸν εὐτῆρας λαμψεῖν,*
id est, aiunt post coenam quando merum omnibus datur, dici
solitum bonigenii. quando vero duranti coena datur vinum, aqua
temperatum, dici solitum fariis sospitatoris. **PALM.** Docetissimi Palmerii conjecturam respuit satis evidenter ipse Diodori narrationis,
quem adtextit, ἐπιλογος. Ait, veteres inter coenandum (ita puto
intelligenda τὸ ἐπὶ τῷ δεῖται, non ut Palmerius videtur intellexisse, initio coenae,) sibi invicem propinasse vinum mera-
cum, idque poculum appellasse ἀγαθοῦ δάιμονος. finiti vero
coena, discessuris iamiam convivis, propinatum fuisse dilutum,
vocatum Αἰών Σωτῆρος. Iam sequitur quasi auctoritate istius rei:
cur scilicet post meracum denique biberint dilutum: τὸ μαριῶ-
δες καὶ ἡ τῷ φρεσῷ παράλησις, quae accidisset per meracum,
temporeiar deinde et ὀνειρῶν diluto: quare illud poculum di-
verrint Αἰών Σωτῆρος, quod quasi eos defenderet a periculo, quod
ceteroquin ipsis discedentibus, et multo meraco calentibus, pos-
set evenire. Haec ultima Diodori verba in suis Exercitationibus
describere omisit Palmerius; nec forte ea consideravit: quod si
fecisset, haud dubie Diodorum ὑστέρον προτέρον non postulas-
set. Haec enim doctissimus Io. Lensius in Epistola ad I. G. Grae-
vium p. 401., plura superioribus adstruens defendendo Diodoro,
quae quia copiosiora, non exscribo. Id alio, contra Palmerium
Graecos plerosque omnes venire, inter postrema pocula, quae men-
sa sublata circumibant, Αἰών Σωτῆρος προτῆρα referentes. Sic
Aeschylas et Sophocles, a scholiaste Pindari in princip. Od. VI.
Isthmionie. Testimonium dicere iussi. Sic Nicostratus et Xenophon
apud Athen. XV. 14. p. 693.: e quorum quidem fragmentis edpa-
ret, sumpto ἀγαθοῦ δάιμονος poculo mensam auferri fuisse soli-
tam, nec deinceps tamēn copotationem, nisi addito prius τοῦ Ιών Σωτῆρος. Dabatur, cum πρόβλοσις ἀγαθοῦ δάιμονος institueba-
tur, ὀλίγον τι, parum vini meraci, ut solo gustu vim eius, μόρον
τῇ γενετῇ τὴν ἴογενήν αὐτοῦ, cunctiones experirentur, ut Theophrastus apud Athen. I. e. ait. Hinc ἀγαθοδαιμονιστὴν Hesychio οἱ
ὄλγονοτεῦτες, non autem ex caussa, quam vir eruditus commen-
tus est. Sed longum ne faciam, accipe haec eiusdem Athenaci,
quae suspicionem Palmerii plane iugulant, ex eodem L. XV. 5.
p. 675. D. Ιών τοῦ οἴτη Ελληνες τῷ μὲν παρὰ δεῖπνον ἀκράτῳ
προσδιδομένῳ τὸν ἀγαθὸν ἐπιφωτοῦσι δάιμονα, τιμῶντες τὸν
εὑρόντα δάιμονα. Ἡν δὲ οὗτος ὁ Διόνυσος. τῷ δὲ μετὰ δεῖπνον
κεκραύμένῳ πρώτῳ προσδιδομένῳ ποτησίῳ Λία Σωτῆρα ἐπιλέ-
γονται. quae, quia auctoris nostri verbis accuratissime respondent,
vertere nihil necesse fuerit. Wess. Ha ipsa Athenaei verba etsi
param commendare videantur librorum meliorum scripturam προ-
επιλέγειν pro πᾶσιν, επιλέγειν, ea tamen est verissima. **XVII. 24.**

μάνιστα δὲ εργάται τὸς Ελλήνων πόλεων αὐτῶν αὐτούς αὐτούς
μονεῖς καὶ ἀπομίνοις ἔτος, προσενέπλευρον δὲ τὴν τῶν Ελλήνων
ἔκτιττον τὸν τοῦ ποδὸς Ηλύους πόλεων ἐπιτίμησι.

219. 34. *Mēd tūr dēlīrū?* Expunge *r* in articulo. *Quis enim dēlīrō* masculino genere usurparit? RHOD.

249. 45. *Tὸν ὑπό τινων Σαβάζιον ὀνομαζόμενον*] Fuit et inter Ilacchi titulus *Nabuzii* cognomen. Vide Io. Davis. in Ciceron. III. N. D. 23. et quae scripta a me sunt ad Hieroclis Synecdem. p. 633. Hunc tamen Iovis et Proserpinæ filium *Zagreum* vero nomine fuisse perhibent Siebel. Pindari ad initium Od. VII. Isthmion. et Is. Tzetzes in Lycophren. v. 355. Nonnus VI. Dionys. v. 164. de Proserpina:

— — Αἴθεοίων δὲ δημοκρατίων ὑμετάλιων

Zευγέα γεννάμενη νεόθεν βρέψος.

nimirum Iupiter, ut erat versipellis, draconis sumpta specie Proserpinæ illuserat; unde de illo et Baccho poëta:

— — — — — ταῦρος

Πατήρ δράκωντος καὶ πατήρ τυγχονῶν δράκων

apud Clementem Alex. Protrept. p. 14. WESS.

249. 50. *Ἄρφ' οὐδὲ δὴ καὶ περιπτῶν etc.*] Vide L. III. 64.
WESS.

249. 52. *Tῷ σώματι γενέσθαι τοντεόν*] Haec Diodorum descriptio esse ex Philochoro dubitandum non censet Nealiger in Chron. Eusebii 10:2xx., modo alterius verba cum illius dictis contenduntur. Philochori hanc sunt apud Euseb. p. 29. Circa. γάρ
γενέσθαι τοντεόν διὰ τε ἄλλους εἰρίεις καὶ διὰ τὸ μεῖζον ἡλικίαν
σπουδῶν. ὥπλη γὰρ σὺν τοῖς ὑψήσασι καὶ τὰς θηλέας. Veritatem
Hieronymum. neque pars. singulariter Liber muliebri et delicato
corpo propter mulieres in suo exercitu militantes: nam pariter
ad arma viris feminas alligabat. Evidem rerum quandam
convenientiam in his agnitis, nec talem tamen, ut Philochorum
exscriptum arbitratur. WESS.

250. 62. Εἰσηγήτῃ καὶ διδάσκαλον γνόμενον τῶν καλ-
λίστων etc.] Nilenum, Bacchi hunc praceptorē, veteres divi-
nae humanaeque sapientiae rerumque gravissimarum scientia praedictum
plerique perhibent, disserentemque introducunt de rebus ex
interiore philosophia naturalibus et moralibus: ostendunt hoc post
Is. Casaub. I. Poës. Sat. c. 2. viri doctissimi Ioach. Kuhn. et Iac.
Perizon. in Aelian. III. V. H. 18. WESS.

250. 68. *Eoñiavr*] *Eoñi/σειν* Co. M. haud male. Vid.
S. Lue. Evang. XXIV. 4., nec necessarium tamen. WESS.

Ibid. Εορῆσιν ἀρθεύασις γρηγοριοῦ] Mollitiae et effeminate
animi vestes pietae et floribus quasi sparsae olim argumentum erant:
Sybaritis propterea et Cumaeis, luxu perditis, ἀρθροὶ γιτῶνται
tribuuntur in Athien. XII. 5. et 6.: tribuuntur et aliis, de quibus
Hadr. Iunius I. Animady. c. 13.: quo ingenio Bacchus cum esset,

haud absurde, etsi maximo suo malo, Pentheus in Ovid. III. M. 555. de eo,

*Quem neque bella iuvant, nec tela, nec usus equorum:
Sed madidus myrrha crinis, mollesque coronae,
Purpuraque et pictis intextum vestibus aurum.*

Ducis Bacchi exemplum probabant, ut sit, comites, quorum vestes floridae, αἱ τοῖς ἀνθεστρ ἐστνιατ ἐσθῆτες, apud Clement. Alex. H. Paedag. c. 10. p. 253. pluribus illustrantur ab Ezech. Spanhem. in Probat. Notar. ad Juliani Caesar. p. 127. WESS.

250. 72. *Kαὶ μήτηρός οὐ δρομάζεσθαι]* Sie praestat. Luciano D. D. XVIII. I. propterea μήτηρ τὴν κόμην ἀραδεδεμένης, Libanio T. I. p. 351. D. διάδετος τιτύλιος καὶ τοῖς στεγάνοις τὰς κόμας, et Sophocli Oed. Tyran. v. 218. atque auctori Epigrammatis L. I. Florileg. C. 38. κόμσεομίτης. WESS.

250. 74. *Διμήτορα — προσαγορευθῆναι]* Dixi L. III. 62. WESS.

250. 83. *Κατὰ δὲ τὰς τῶν φίλων συναναστροφὰς]* Vaticani ἀραστροφὰς si malueris, Polybius, Teles, Arrianus, atque alii, quos Diatrib. de Iudeor. Archont. c. 2. excitavi, auxilio esse poterunt. Diodorus tamen compositum praeoptat L. III. 20. WESS.

250. 95. *Bαζεῖον]* Eusebius *Bάζηον*, nulla urgente caussa: inter enim Bacchi titulos et hic sollemnis, at in Pausan. H. 2. et 7., variante tamen vocis tono. Vide ad L. I. 81. WESS.

250. 98. *Καὶ πνογένη — δρομάσου]* Orpheo Hymn. XLIV. πνοίσπορος, quippe ὥπὸ νεοαντροῦ καὶ βροντῆς γενόμενος, ut Dio Chrysostom. ait Orat. XXVII. p. 286. C. Julianus Epigrammate in Zythum L. I. Florileg. 59.

*Τῷ σὲ χρὴ παλέειν Δημήτορον, οὐ Διόνυσον,
Πνογένη μᾶλλον καὶ Βρόμον, οὐ Βρόμον.*

quos quidem Juliani versus non praeterit accuratissimus Is. Casaubon. in Strabonis XIII. p. 932. B. πνογένη τὸν Διόνυσον memorantis. WESS.

250. 99. *Θρίαμβον δ' αὐτὸν δρομασθῆναι]* Sic triumphare appellatum, quod cum imperatore milites redeentes clamitant per urbem in Capitolium eunti, iο triumphe, iο. Idque a Θρίαμβῳ, Graeco Liberi patris cognomento, potest dictum esse. Haec Togatorum doctissimus Varro L. V. L. p. 58. ubi in Coniect. Diiodori haud oblitus est Ill. Scaliger. WESS. Dionysius p. 222. Schaeff. *Τανχε θρίαμβε.*

251. 7. *Καταπλύωρα]* In omnibus nostris exemplaribus scriptum est πατὰ πάγωρα duobus verbis: ego unum faciens ex duobus serpsi παταπλύωρα, ut illa ipsa exemplaria habent in loco, qui est supra in fine paginae 137. et principio 138. STEPH. Ego vero in Codd. excerptis, quibus utor, nihil huiusmodi reperio. De Baccho barbato III. 64. et Is. Casaub. I. Sat. Poës. c. 2. p. 59. WESS.

251. 9. Ζηνόντος καὶ τρυφερὸν] Bacchus ὁ γαῖος θεὸς Aristoph. Ran. v. 397. cum nota Ezech. Spanhem. WESS.